[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минобрнауки Амурской области)
ПРИКАЗ

	19.04.2010
	                                                №
	635

	г. Благовещенск

	О введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования

В целях реализации мероприятий раздела «Переход на новые образовательные стандарты» плана первоочередных действий по модернизации общего образования на 2010 год, утвержденного приказом министра образования и науки Амурской области от 31.03.2010 № 509,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

состав рабочей группы по введению федеральных государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС) начального общего образования (приложение № 1);
список пилотных общеобразовательных учреждений по введению ФГОС начального общего образования в 2010/2011 учебном году (приложение № 2).
2. ГОАУ ДПО Амурскому ИПК и ППК  (Л.Е.Дмитриева) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение введения ФГОС начального общего образования в пилотных общеобразовательных учреждениях области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, организовать работу по введению ФГОС начального общего образования в пилотных общеобразовательных учреждениях области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки области – начальника управления образовательных учреждений Е.А.Ковальскую.
	Министр                                                                                           С.Г.Степанов

                                                                                Приложение № 1
                                                             к приказу министерства

                                                         образования  и науки

                                                    Амурской области

                                                        19.04.2010  №  635
Состав

рабочей группы по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
	Ковальская Елена Александровна
	- заместитель министра образования и науки области – начальник управления образовательных учреждений

	Аблова Юлия Владимировна
	- главный специалист управления образования администрации г.Благовещенск (по согласованию)

	Варсанова Ольга Владимировна
	- консультант отдела дошкольного и общего образования министерства образования и науки области

	Вологжина Валентина Николаевна
	- учитель начальных классов, ОУ Волковской МСОШ Благовещенского района
(по согласованию)

	Евтушенко Ирина Викторовна
	- старший преподаватель  кафедры дошкольного воспитания и начального обучения Амурский областной ИПК и ППК (по согласованию)

	Лисина Людмила Иосифовна
	- заведующая кафедрой управления образованием ГОАУ ДПО Амурского областного ИПК и ППК (по согласованию)

	Макарова Инна Анатольевна
	- проректор по учебно-методической работе ГОАУ ДПО Амурского областного ИПК и ППК (по согласованию)

	Никишова Лариса Степановна
	- учитель начальных классов МОУ гимназии № 1 г.Благовещенск

(по согласованию)

	Тимохина Анна Викторовна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии
№ 1 г.Благовещенск (по согласованию)

	Чередниченко Ольга Николаевна
	- консультант отдела дошкольного и общего образования министерства образования и науки области

	Черненко Инна Александровна
	- главный специалист отдела образования администрации Благовещенского района

(по согласованию)

	Яснова Ирина Алексеевна
	- консультант отдела планирования и финансирования министерства образования и науки области

                                                                                Приложение № 2
                                                             к приказу министерства

                                                         образования  и науки

                                                    Амурской области

                                                        19.04.2010  №  635
Список
пилотных общеобразовательных учреждений по введению ФГОС начального общего образования в 2010/2011 учебном году
	№
п/п
	Наименование территории
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество первых классов

	1.

	Архаринский район
	МОУ "СОШ № 1 им. А.П.Гайдара" п.Архара
	1

	2.
	Белогорский район
	ОУ МСОШ с.Никольского
	2

	3.
	Благовещенский район
	ОУ Волковская МСОШ
	2

	4.
	Бурейский район
	МОУ Новобурейская СОШ № 1
	1

	5.
	Завитинский район
	МОУ СОШ № 4 г.Завитинска им.Б.Машука
	1

	6.
	Зейский район
	МОУ Гуликская СОШ
	1

	7.
	Ивановский район
	МОУ "СОШ с.Березовка"
	2

	8.
	Константиновский район
	МОУ Константиновская СОШ
	3

	9.
	Мазановский район
	МОУ Увальская СОШ
	3

	10.
	Магдагачинский район
	ОУ Магдагачинская МСОШ № 1
	2

	11.
	Михайловский район
	МОУ "Поярковская СОШ № 2"
	2

	12.
	Октябрьский район
	МОУ "СОШ с.Варваровка"
	2

	13.
	Ромненский район
	МОУ Поздеевская СОШ
	1

	14.
	Свободненский район
	МОУ "Новгородская СОШ им. В.Н.Лесина"
	1

	15.
	Селемджинский район
	МОУ "Февральская СОШ № 2"
	2

	16.
	Серышевский район
	МОУ СОШ № 2 п.г.т.Серышево
	4

	17.
	Сковородинский район
	МОУ СОШ с.Талдан
	2

	18.
	Тамбовский район
	МОУ Тамбовская СОШ
	4

	19.
	Тындинский район
	МОУ "Юкталинская СОШ"
	1

	20.
	Шимановский район
	МОУ "Петрушинская СОШ"
	1

	21.
	г.Благовещенск
	МОУ гимназия № 1
	3

	22.
	г.Белогорск
	МОУ СОШ № 4
	5

	23.
	г.Райчихинск
	МОУ СОШ № 15
	4

	24.
	г.Свободный
	МОУ "Гимназия № 9"
	2

	25.
	г.Зея
	МОУ СОШ № 5
	3

	26.
	г.Тында
	МОУ "классическая гимназия № 2"
	2

	27.
	г.Шимановск
	МОУ "СОШ № 4"
	2

	28.
	ЗАТО Углегорск
	МОУ СОШ № 7
	3

	29.
	п.Прогресс
	МОУ "СОШ № 7"
	3

	                         Итого:
	29 ОУ
	65 классов